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គេ���ងរបស់ JICA ស���ប់ព�ងឹង�បព័ន�បណ��ះបណ�ាលក��ងេពលបេ�មើ��រ��រេ��កម���� (The Strings) ��នេរៀបចំសិ�������េលើកទីមួយេ��េខត�កំពត រយៈ
េពល ៣ ៃថ� ��ប់ពីៃថ�ទី ២៤ ដល់ៃថ�ទី ២៦ ែខសី�� េដើម�ីបេង�ើតេ��ល��រណ៍ែណ��ំ���ក់��តិស���ប់��របណ��ះបណ�ាលក��ងេពលបេ�មើ��រ��ររបស់
គិ��នុប���កក��ង�បេទសកម����។ គេ���ងនឹងបន�េរៀបចំសិ�������ចំនួន៣េលើក េ��ក��ងែខសី�� ក��� និងតុ�� ���ំ ២០២២េនះ។ សិ�����មែដលចូលរួមគឺ
អេ��ើញមកពី�កុម��រ��របេច�កេទស និងគណៈកម���រ�គប់�គងរបស់គេ���ង រួម��នស��ជិកមកពី��យក���នអភិវឌ�ន៍ធន��នមនុស� និង��យក���នមន�ីរ
េពទ�ៃន�កសួងសុ��ភិ��ល មន�ីរេពទ���តិ (មន�ីរេពទ���ល់ែម៉ត មន�ីរេពទ�មិត���ពែខ�រ-សូេវៀត និងមន�ីរេពទ�កុ��រ��តិ) គណៈគិ��នុប���កកម���� និងស��គម
គិ��នុប���កកម����។ ក��ងអំឡ�ងេពលសិ������� ស��ជិករបស់�កុម��រ��របេច�កេទស��នេធ�ើ��រពិ��ក��៉�ងសកម�េ��េលើេសចក�ីសេង�បៃនេ��ល��រណ៍
ែណ��ំ���ក់��តិេនះ។ 

េយើងខ��ំរ�ពឹង��សមត���ពរបស់គិ��នុប���កនឹង�តូវ��នព�ងឹងបែន�មេ��យ��របេង�ើតនូវ�បព័ន�បណ��ះបណ�ាលក��ងេពលបេ�មើ��រ��រ��មរយៈ��រអភិវឌ�
េ��ល��រណ៍ែណ��ំ���ក់��តិេនះ ែដលសង�ឹម��នឹង��ចប��ប់��ំង�សុងេ��ចុង���ំ២០២២។

អត�បទ៖ អ៊�ង សុ��វ� ែផ�កសុ��ភិ��ល ��រ���ល័យៃច���ប��ំ�បេទសកម���� និង �កុម��រ��រគេ���ង #stringsproject 

JICA Project for Strengthening In-Service Training System in Cambodia (The Strings) conducted the first workshop at Kampot
province for 3 days from 24th to 26th August with the purpose of developing the national guideline of In-service training for
nurses in Cambodia. The project holds a series of workshops in August, September and October this year.

Participants from the technical working group and the steering committee, which consist of members from Human Resource
Development Department (HRDD), Hospital Service Department (HSD) of MoH, National Hospitals (Calmette, Khmer-Soviet
Friendship, and National Pediatric), Cambodian Council of Nurses (CCN) and Cambodia Association of Nurses (CAN),
enthusiastically and actively discussed the outline of the guideline during the workshop. 

We expect to improve competency of nurses by establishing in-service training system through the development of guideline,
which is expected to finalize within this year.  
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